Rio de Janeiro, RJ, datado e assinado digitalmente
OF / CBE / DIRTEC / Nº 2024.216
Da Presidência da Confederação Brasileira de Esgrima – CBE
Aos Senhores(as) Presidentes das Federações, à Comissão de Atletas e aos Responsáveis pelas
Entidades de Prática Desportiva – EPDs – Vinculadas e Reconhecidas pela CBE
ASSUNTO: CAMPEONATO SUL-AMERICANO INFANTIL E VETERANO – LISTA DE

INSCRIÇÕES CONFIRMADAS PELAS EPDs
Referência: Ofício CBE Nº 2024.181

Prezados(as) Senhores(as),

Informamos, abaixo, a relação de atletas que tiveram a pré-inscrição confirmada por suas
EPDs nos Campeonatos Sul-Americanos Infantil e Veterano, que serão realizados entre os dias
9 e 14 de julho de 2024, na cidade de Curitiba, PR.

Convocados para este evento teremos o Chefe de Equipe Maurício Mutti e os árbitros
Gabriel Assis, Leopoldo Gubert, Murilo Machado e Taylaine Guzenski.

Atenciosamente,

Arno Schneider
Diretor Técnico e Vice-Presidente

D4Sign b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PRÉ-INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

ARMA CATEGORIA RANK ATLETA EPD
EF U9 1 MARTINEZ Luisa CMSP
EF U9 3 FERNANDES Giovanna LQ
EF U9 3 MARTYNYCHEN Beatriz CC
EF U9 9999 HANSEN Manuela IME
EF U9 9999 KADUNC Julia ECP
EM U9 1 FONSECA Pedro CMSP
EM U9 2 ALVARENGA Inácio RAPIER
EM U9 3 CAVALCANTE Rafael CMPR
EM U9 4 MICHAELIS Rafael ECP
EM U9 5 BONFIM Isaac DEC
FF U9 1 MARTINEZ Luisa CMSP
FF U9 2 CANASHIRO Júlia CMSP
FF U9 9999 KADUNC Julia ECP
FM U9 1 BRASIL Marcelo GNU
FM U9 2 MARFISA François CMSP
FM U9 3 FONSECA Pedro CMSP
FM U9 4 LAIDENS Lucas GNU
FM U9 5 MICHAELIS Rafael ECP
SF U9 1 HANSEN Manuela IME
SF U9 9999 PIRES Helena IME
SM U9 1 DOUGLAS Tomas GNU
SM U9 2 LOPES Henrique IME
SM U9 3 OLIVEIRA Isaac IME
EF U11 1 PICK ORNAGHI Helena CC
EF U11 2 PALERMO Laura BALDIN
EF U11 3 ARAVENA Carolina CMSP
EF U11 4 BARBOSA Victoria ECP
EF U11 5 BAUER Gabriela RAPIER
EF U11 6 CALFAT Sofia ECP
EM U11 1 KADUNC Theo ECP
EM U11 2 MAHMOUD Sami CAP
EM U11 3 POLIZER Gabriel CMSP
EM U11 4 PERITO João Pedro CMSP
EM U11 5 ZHENG Richard ECP
EM U11 6 CARMO Davi AMK

D4Sign b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ARMA CATEGORIA RANK ATLETA EPD
FF U11 1 ARAVENA Carolina CMSP
FF U11 2 ANELE Cecília GNU
FF U11 3 BIOLO Carolina GNU
FF U11 4 CALFAT Sofia ECP
FF U11 5 CLEMENTE Bianca CMSP
FF U11 7 SANDRINI Marina CGB
FM U11 1 KADUNC Theo ECP
FM U11 2 FERRAZZI João Pedro GNU
FM U11 3 RECH Hugo GNU
FM U11 4 FONSECA Antonio CAP
FM U11 5 PERITO João Pedro CMSP
FM U11 6 BRASIL Marcelo GNU
SF U11 1 BARBOSA Victoria ECP
SF U11 3 HANSEN Manuela IME
SF U11 4 IACONELLI Lorena ECP
SF U11 5 GAROFOLO Maria Luiza CMSP
SF U11 6 CALÓ Laura EEAM
SF U11 9 TENGELMANN Theodora CAP
SM U11 1 KADUNC Theo ECP
SM U11 2 DOUGLAS Tomas GNU
SM U11 3 FONSECA Antonio CAP
SM U11 4 MAHMOUD Sami CAP
SM U11 5 PERITO João Pedro CMSP
SM U11 7 CHADE Michel ECP
EF U13 1 ZANLORENSI Mariana CC
EF U13 2 YAMASHITA Nina CAP
EF U13 3 DINUCCI Antonella ECP
EF U13 4 MILANI Luiza ECP
EF U13 5 DRIESEN Anne LQ
EF U13 6 LOURENÇO Lorena CMSP
EM U13 1 GHILARDI Octavio ECP
EM U13 2 GOIVINHO Guilherme CAP
EM U13 3 MARTINEZ Gabriel CMSP
EM U13 4 TEIXEIRA Antonio GNU
EM U13 5 JANOTTO Joshua CMPR
EM U13 6 NEGRELLO Alexandre AMK

D4Sign b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ARMA CATEGORIA RANK ATLETA EPD
FF U13 1 DINUCCI Antonella ECP
FF U13 2 FONTENELE Alicia CMSP
FF U13 3 SANTOS Giulia CMSP
FF U13 4 NASCIMENTO Eduarda ECP
FF U13 5 XELLA MUTTI Isadora AERJ
FF U13 6 ANELE Cecília GNU
FM U13 1 COSTA Bernardo GNU
FM U13 2 MARTINEZ Gabriel CMSP
FM U13 3 TEIXEIRA Antonio GNU
FM U13 4 KADUNC Theo ECP
FM U13 5 FERRAZZI João Pedro GNU
FM U13 6 DEFENDI Gabriel CAP
SF U13 1 YAMASHITA Nina CAP
SF U13 2 MOTTA Ana Luiza CAP
SF U13 3 RIBEIRO Marcela BALDIN
SF U13 4 MATTOS Gabrielle BALDIN
SF U13 5 MOURÃO Sophia BALDIN
SF U13 6 MACIEL Lucille EEAM
SM U13 2 SAUAN Rafael ECP
SM U13 3 BALDIN Theo BALDIN
SM U13 4 MAHMOUD Sami CAP
SM U13 5 MORAES Igor IME
SM U13 6 CASTELLO BRANCO Lorenzo CMSP
SM U13 8 FONSECA Antonio CAP
EF V40 3 TEIXEIRA Fabiana AMK
EF V40 6 DI CUNTO Patricia CAP
EF V40 8 OLIVEIRA Vania CMSP
EF V40 11 COVOLAN Oriete AMK
EF V40 9 FRANCO Luciana THALIA
EF V40 15 SANTOS Cynthia CAP
EM V40 1 GARCIA Guilherme Luis CAP
EM V40 2 PETRACHI Luiz CAP
EM V40 3 YAMASHITA Koiti EEAM
EM V40 4 SOUZA Luciano CC
EM V40 5 MOREIRA Carlos RAPIER
EM V40 7 LAZZARINI Roberto ECP

D4Sign b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ARMA CATEGORIA RANK ATLETA EPD
FF V40 2 ROTHFELD Silvia CAP
FF V40 3 OLIVEIRA Vania CMSP
FF V40 4 PASTERNAK Suzana ECP
FF V40 5 FRANCO Luciana THALIA
FF V40 6 PELUSO Luciana APE
FF V40 7 PASTERNAK Debora ECP
FM V40 3 SOUZA Luciano CC
FM V40 4 CARDOSO Marcos ECP
FM V40 6 LOBO Heros CMSP
FM V40 7 LAZZARINI Roberto ECP
FM V40 9 PETRACHI Luiz CAP
FM V40 10 HEMPEL Christian ECP
SF V40 1 PELUSO Luciana APE
SF V40 2 CHEN Andrea ECP
SF V40 3 SAUAN Patricia ECP
SF V40 5 SANTOS Cynthia CAP
SF V40 6 DI CUNTO Patricia CAP
SF V40 7 ROTHFELD Silvia CAP
SM V40 1 BALDIN Rodrigo BALDIN
SM V40 2 AUGUSTO GONÇALVES Carlos APE
SM V40 3 PATTO Claudio APE
SM V40 4 FERREIRA André CMSP
SM V40 6 CARVALHO Fernando ECP
SM V40 8 SANTOS Américo CAP
EF V50 1 TEIXEIRA Fabiana AMK
EF V50 2 DI CUNTO Patricia CAP
EF V50 3 OLIVEIRA Vania CMSP
EF V50 8 RAMOS Kelly THALIA
EF V50 9 SANTOS Cynthia CAP
EF V50 10 COVOLAN Oriete AMK
EM V50 1 GARCIA Guilherme Luis CAP
EM V50 2 SOUZA Luciano CC
EM V50 3 PETRACHI Luiz CAP
EM V50 4 YAMASHITA Koiti EEAM
EM V50 5 MOREIRA Carlos RAPIER
EM V50 6 JUSTEN Marcio CC

D4Sign b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

ARMA CATEGORIA RANK ATLETA EPD
FF V50 1 OLIVEIRA Vania CMSP
FF V50 2 PASTERNAK Suzana ECP
FF V50 3 ROTHFELD Silvia CAP
FF V50 5 PASTERNAK Debora ECP
FF V50 6 FRANCO Luciana THALIA
FF V50 999 RAMOS Kelly THALIA
FM V50 1 SOUZA Luciano CC
FM V50 2 MUTTI Mauricio AERJ
FM V50 3 LAZZARINI Roberto ECP
FM V50 5 PETRACHI Luiz CAP
FM V50 6 ZANELLA Carlos AMK
SF V50 1 DI CUNTO Patricia CAP
SF V50 3 SANTOS Cynthia CAP
SF V50 4 CHEN Andrea ECP
SF V50 5 ROTHFELD Silvia CAP
SF V50 6 SCALABRIN Carla TCP
SF V50 7 FROTA Renata CMSP
SM V50 2 PATTO Claudio APE
SM V50 3 CARVALHO Fernando ECP
SM V50 4 SANTOS Américo CAP
SM V50 6 VASCONCELOS Olegario APE
SM V50 7 AUGUSTO GONÇALVES Carlos APE
SM V50 8 OLIVEIRA Ricardo BALDIN
EF V60 1 DI CUNTO Patricia CAP
EF V60 3 COVOLAN Oriete AMK
EM V60 1 ROBINSON Oliveira AMK
EM V60 2 LAZZARINI Roberto ECP
EM V60 4 PEDROSA Alberto CAP
EM V60 9 NUNES Luiz CMPR
EM V60 10 OLIVETO Jose AERJ
FM V60 2 LAZZARINI Roberto ECP
SF V60 1 DI CUNTO Patricia CAP
SM V60 2 VASCONCELOS Olegario APE
SM V60 4 ZANNIN Paulo CMPR

D4Sign b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

7 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de June de 2024, 16:56:02

Of 2024 216 - 06 19 - EPDs - Camp Sul Inf Vet - Confirmacao Pre
Inscricoes Clubes pdf
Código do documento b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8

Assinaturas
Arno Perillier Schneider
vicepresidente@cbesgrima.org.br
Assinou

Eventos do documento

19 Jun 2024, 15:50:34
Documento b3fa777c-4eff-4ce4-be90-22e9578d7fa8 criado por EDUARDO SALES DE AZEREDO
(32f1566c-1c9f-46a4-a425-b7e7ffd9d02d). Email:assinatura2024@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM:
2024-06-19T15:50:34-03:00

19 Jun 2024, 15:51:07
Assinaturas iniciadas por EDUARDO SALES DE AZEREDO (32f1566c-1c9f-46a4-a425-b7e7ffd9d02d). Email:
assinatura2024@cbesgrima.org.br. - DATE_ATOM: 2024-06-19T15:51:07-03:00

19 Jun 2024, 16:39:52
ARNO PERILLIER SCHNEIDER Assinou - Email: vicepresidente@cbesgrima.org.br - IP: 179.151.168.166
(179-151-168-166.user.vivozap.com.br porta: 34264) - Geolocalização: 48.87230385202958 2.3099661198778003
- Documento de identificação informado: 201.719.798-00 - DATE_ATOM: 2024-06-19T16:39:52-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8ee027f3eef35dda0b0ad02119463b12f5be5c342eca9bc17c332242ad5a1f4f
(SHA512):e9a38646557509c3611c3eb8d87e2b691ad518db2a04bd8788a319b3674e7bc59b3f8186679797e864393f253406efdfef3798f0db924be6382b454d066aee0f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/48.87230385202958 2.3099661198778003

		2024-06-19T16:56:19-0300